

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.396/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de **EQUIPAMENTOS** e **MOBILIÁRIOS**, para atender às necessidades da Unidade Básica de Saúde Waldir Costa, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	461151	<p>COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ (MAX TURBO 4.30 GHZ), 64 BITS, CACHE: 12MB; VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/, TDP: 65W. DEVE ATINGIR O ÍNDICE DE, NO MÍNIMO, 12000 PONTOS PARA O DESEMPENHO, TENDO COMO REFERÊNCIA A BASE DE DADOS PASSMARK CPU MARK DISPONÍVEL NO SITE HTTP://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP; PLACA MÃE: COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, PADRÃO: ATX OU MICRO ATX, SAÍDA GRÁFICA: VGA (D-SUB) E HDMI, MEMÓRIA: 2 DIMMS, DDR4 2666/2400/2133MHZ, SUPORTA ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA, ÁUDIO COM 8 CANAIS. REDE: 1 PORTA RJ-45 GIBAGIT. SLOT: 1 PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16; 2 PCI EXPRESS 3.0/2.0 X1. INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 1 CONECTOR M.2, 4 CONECTORES SATA 6GB/S. PORTAS USB: 2 PORTAS USB 3.2, 4 PORTAS USB 2.0/1.1; 1 CONECTOR PS/2. MEMÓRIA: 1 PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE DE 8GB, TECNOLOGIA DDR4, VELOCIDADE DE FREQUÊNCIA: 2666MHZ. DISSIPADOR DE CALOR. MONITOR: DEVE SER LED DO TIPO IPS OU VA; DRIVER ÓPTICO: INTERFACE SATA, VELOCIDADE DE LEITURA MÁXIMA: DVD 16X, CD 48X, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÁXIMA: DVD-R 24X, DVD+R 24X, DVD-RW 6X, DVD+RW 8X, DVD-R DL 12X, DVD+R9 12X, DVD-RAM 12X, CD-R 48X, CD-RW 32X, COR PRETO. PLACA DE REDE WIRELESS: SUPORTE AOS PADRÕES 802.11 A/B/C/G/N/AC; SUPORTE A WPA/WPA-PSK, WPA2/WPA-PSK E WEP 64-BIT E 128-BIT; OPERAR NA FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2.400 A 2.483,5 E 5 GHZ; DISCO DE ARMAZENAMENTO SSD: CAPACIDADE DE 240 GB MÍNIMA, FONTE DE ENERGIA: 500W REAL QUE SUPORTE O EQUIPAMENTO, SEMI MODULAR 41,6ª, COOLER 120MM, 80 PLUS. GABINETE: DUTO DE AR LATERAL, COR PREDOMINANTE PRETA, BAIAS: 2 X 5.25 EXTERNA / 2 X 3.5 INTERNA HDD / 3 X 2.5 INTERNA SSD, USB FRONTAL; MOUSE USB ÓPTICO, NA COR DO GABINETE, RESOLUÇÃO DE MOVIMENTO 1000 DPI, CABO DE 1,8 M, PRETO, CAIXAS DE SOM; TECLADO USB, NA COR DO GABINETE, TECLAS DE ACESSO RÁPIDO MULTIMÍDIA E ABNT2. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO. GARANTIA DE 36 MESES, EQUIPAMENTO NOVO</p>		Unid.	04	R\$ 4.765,82	R\$ 19.063,28

PROCESSO Nº: 12.396/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

02	473585	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) PROCESSADOR DEVE SER UM INTEL CORE I5(A PARTIR DA 10ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (A PARTIR DA 5ª GERAÇÃO); 1 (UM) DISCO RÍGIDO SSD A PARTIR DE 250GB; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM: MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAMDDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCDLED IPS OU VA, COM RESOLUÇÃO DE 1920X1080; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM PRESSIONAMENTO ÚNICO(CLIQUE ESQUERDO) E O PRESSIONAMENTO CONTÍNUO (CLIQUE DIREITO) REALIZADOS DIRETAMENTE NO TOUCHPAD; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N;SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DI TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06(SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 & 3.0, 01 (UMA)HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 12 MESES.		Unid.	03	R\$ 5.055,33	R\$ 15.165,99
03	330635	SWITCH: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; ESPECIFICAÇÕES: SWITCH AVANÇADO COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTAS COM 4 PORTAS DE GBE SFP; PORTAS: 24 PORTAS 10/100/1000 RJ-45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 4 PORTAS SFP 1000MBPS; SUPORTA UM MÁXIMO DE 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA E MAIS 4 PORTAS SFP 1000BASE-X,OU UMA COMBINAÇÃO; MEMÓRIA E PROCESSADOR: MIPS A 500 MHZ; 32 MB DE FLASH; TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES: 4,1 MB;SDRAM DE 128 MB; LATÊNCIA DE 100 MB; < 5 US; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: ATÉ 41,7 MPPS; CAPACIDADE DE ROUTING/SWITCHING: 56 GBPS; CARACTERÍSTICAS DE GESTÃO: IMC - CENTRO DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE; INTERFACE DE LINHA DE COMANDO LIMITADA; NAVEGADOR WEB; SNMP MANANGER; IEEE 802.3 ETHERNET MIB; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK 01 CABO DO CONSOLE- GARANTIA DE 12 MESES		Unid.	02	R\$ 1.945,38	R\$ 3.890,76
04	460817	ARMÁRIO DE AÇO - Especificações: material confeccionado em aço; Dimensões aproximadas: altura de 1,00 a 2,10 cm x largura 70 a 110 cm, com 04 prateleiras com capacidade de 40kgrs.		Unid.	16	R\$ 912,16	R\$ 14.594,56
05	451475	ARMÁRIO VITRINE – Material de confecção: Aço/ Ferro pintado, com 2 portas com chave e 4 prateleiras em vidro, pés em tubo de aço quadrado com ponteiros antiderrapantes; Acabamento pintura epóxi, na cor branca, com tratamento ferruginoso. Garantia de 12 meses.		Unid.	04	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
06	475764	ARQUIVO DE AÇO - Especificações: Material confeccionado em aço com 03 a 05 gavetas, deslizamento das gavetas trilho telescópio.		Unid.	06	R\$ 1.154,54	R\$ 6.927,24

PROCESSO Nº: 12.396/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

07	382870	CADEIRA FIXA - Especificações: material confeccionado em aço/ferro pintado, assento e encosto estofado em curvim cor preta.		Unid.	46	R\$ 155,00	R\$ 7.130,00
08	328069	CADEIRA PARA OBESO - Especificações: material confeccionado em aço ou ferro pntado. Assento e encosto estofado em formato ergonômico injetado cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos. Possui furações com extremidades arredondadas, que possibilitam melhor areação para o usuário, oferecendo melhor circulação do ar, evitando aquecimento da pele. Dimensões aproximadas: assento 39 cm (largura mínima) x 42 cm (profundidade mínima). Encosto: 35 cm (largura mínima) x 15 cm (extensão vertical mínima). Possuir encosto para braços e rodízio.		Unid.	04	R\$ 1.567,50	R\$ 6.270,00
09	474044	ESTANTE DE AÇO - Confeccionada em aço ou ferro pintado, com 6 prateleiras reforçadas de capacidade de 101 a 200 Kgrs.		Unid.	06	R\$ 311,14	R\$ 1.866,84
10	477962	MESA DE ESCRITÓRIO - Especificações: material confeccionado em madeira MDF ou MDP ou similar com 03 ou 04 gavetas c/chave.		Unid.	12	R\$ 491,97	R\$ 5.903,64
11	483037	MESA DE REUNIÃO - Especificações: confeccionado em madeira MDF ou MDP ou similar redonda 1,20 diâmetro		Unid.	02	R\$ 501,68	R\$ 1.003,36
12	250007	BALDE A PEDAL - Especificações: material confeccionado em aço inoxidável com capacidade de 30 até 49 litros.		Unid.	04	R\$ 314,20	R\$ 1.256,80
13	407740	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - Material de confecção da estrutura: Aço inoxidável; apoio do braço em aço inoxidável; Tipo pedestal com altura regulável.		Unid.	03	R\$ 266,16	R\$ 798,48
14	436702	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Material de confecção de estrutura / apoio do braço; aço inoxidável, ferro pintado; braçadeira regulável; material de confecção / revestimento – estofado; acento em aço; encosto estofado, garantia mínima de 12 meses.		Unid.	03	R\$ 706,17	R\$ 2.118,51
15	482047	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Especificações: Iluminação LED; haste flexível. Pés com rodízios giratórios, 220V./ Bivolt, acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso. Garantia mínima de 12 meses.		Unid.	06	R\$ 490,64	R\$ 2.943,84
16	367800	MESA DE EXAMES - Especificações: Estrutura com armário em madeira / MDF estofada com encosto reclinável. Dimensões aproximadas: 1,85 x 0,65 x 0,85. Cor branca.		Unid.	05	R\$ 2.528,17	R\$ 12.640,85
Total: R\$ 107.574,15							